124/2022 que “Autoriza o Poder Executivo Municipal a repassar valores para Associação Brasileira

1 RELATORIO

Busca 0 Poder Executivo, através do presente Projeto de Lei, autorização para realizar termo de fomento com a
Associação acima nominada, através de auxilio financeiro no valor total de R$ 103.400,00 (cento e três mil  e quatrocentos

reais), para consecução de llnalidade de interesse público.

Os recursos serão destinados a execução do Projeto Raizes, e serão aplicados no custeio das despesas referentes a:

pesquisa histórica, entrevistas, elaboração de roteiros, filmagens, captura de imagens, edição de áudio e vídeo, exibição e